Дело № 5-99-368/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта							   	30 сентября  2019 года

Мировой судья  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Удовиченко Я.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Удовиченко Ярослава Юрьевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» привлекаемого в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Удовиченко Я.Ю. 29.09.2019 в 23-10 часов по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»в районе магазина «Галактика» находился в состоянии алкогольного опьянения, из полости рта исходил стойкий запах алкоголя, имел агрессивное поведение, шаткую походку, на замечания не реагировал, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21  КоАП РФ.
В судебном заседании Удовиченко Я.Ю. вину в инкриминируемом ему  правонарушении признал в полном объеме, раскаялся.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Удовиченко Я.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № РК-295182/4673 от 30.09.2019 (л.д.1); копией объяснения «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 30.09.2019 (л.д. 3); копией объяснения «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 30.09.2019 (л.д. 4);протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 АА 016415 от 30.09.2019 (л.д. 6); актом медицинского освидетельствования № 529 от 30.09.2019 (л.д.7); протоколом об административном задержании от 30.09.2019 (л.д.8); протоколом о доставлении лица от 30.09.2019 (л.д. 9); сведениями о ранних привлечениях к административной ответственности (л.д. 10); рапортом (л.д.11).
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности Удовиченко Я.Ю. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, а именно: появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает признание вины и раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.
При разрешении вопроса о применении административного наказания  Удовиченко Я.Ю. принимается во внимание его личность, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ, в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 3.13, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
 Признать Удовиченко Ярослава Юрьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте Республики Крым); ИНН – 9103000760, КПП – 910301001, р/счет – 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым г. Симферополь;  БИК – 043510001; ОКТМО – 35729000, код классификации доходов бюджета – 18811690040046000140; УИН:18880491190002951825, наименование платежа – штрафы и иные суммы принудительного изъятия.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
 Разъяснить положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		                        		        Переверзева О.В.
СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева